Profilet e kompanive gjermane pjesëmarrëse në udhëtimin virtual me temë “Mobiliteti i qëndrueshëm, zgjidhje të transportit publik dhe logjistikës në Shqipëri
1. Furnizues të plotë, ofrojnë shërbime inxhinierike dhe shërbime të tjera si edhe koncepte për hekurudha dhe mobilitet kombëtar e ndërkombëtar 
Kërkojnë: Planifikime dhe tendera, lidhje me Qeverinë, “Korridori blu”, projekte kombëtare të hekurudhës, rrugë dhe hekurudha në zona urbane
2. Zhvillim sistemesh dhe furnizues të sistemeve të të dhënave për të gjitha mënyrat e transportit. Furnizuesi i sistemeve dhe pajisjeve në trafikun urban
Kërkojnë: Policinë rrugore, qytete dhe bashki, përfaqësues të Qeverisë, ndërtues të semaforëve, operatorë të telematikës, operatorë të semaforëve, ndërmarrjeve të ndërtimit dhe montimit, Banka Botërore dhe KfW me mundësi financimi
3. Zyrë projektimi me konceptin e trafikut të biçikletave (planifikimi konceptual i trafikut të biçikletave, planifikimi i shenjave të biçikletave, përgatitja dhe mbështetja e aplikacioneve për financim
Kërkojnë: Tregtarë të biçikletave për funksionimin e sistemit, zyra inxhinierike dhe të tjera që të marrin përsipër funksionimin dhe zbatimin
4. Siguria në produktet inovative të trafikut rrugor për telematikën e trafikut. Kjo përfshin planifikimin dhe zbatimin e zgjidhjeve të sistemit të orientuar nga kërkesa, përfshirë menaxhimin e projektit dhe shërbimin e sistemit
Kërkojnë: Qytete dhe bashki, përfaqësues të Qeverisë, ndërtues semaforësh, operatorë të telematikës, operatorë të semaforëve, ndërmarrjeve të ndërtimit dhe montimit
5. Furnizues për autobusë elektrikë me çmime dhe kushte shumë tërheqëse
Kërkojnë: Shegatrans, LU-Na, GiZ, Kastrati, ndërmarrje të tjera transporti, qytete dhe bashki, përfaqësues të Qeverisë

6. Furnizues i automjeteve speciale, i kamionëve si edhe për sektorin bujqësor
Kërkojnë: Kompani në sektorin bujqësor, qytete dhe bashki, distributorë, shitës lokalë, kompani ndërtimi etj.

7.  Shërbime konsulence dhe inxhinierike për çdo gjë lidhur me “turizmin dhe trafikun", si dhe konceptet e trafikut me fokus urban dhe rajonal
Kërkojnë: Qytete dhe bashki, përfaqësues të Qeverisë
8. Oferta sipas kërkesës dhe menaxhim të flotës
Kërkojnë: Partnerë lokalë, bashkëpunime me p.sh. LU-NA, qytete dhe bashki, përfaqësues të Qeverisë

9. Furnizues për kamera dhe sisteme monitorimi vetëm për trafikun e kontrollin dhe sigurinë e trafikut
Kërkojnë: Policinë rrugore, qytete dhe bashki, përfaqësues të Qeverisë, ndërtues semaforësh, operatorë të telematikës, operatorë të semaforëve, ndërmarrjeve të ndërtimit dhe montimit
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